
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

департамент образования администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Лицей № 21» 

(МБОУ «Лицей № 21») 

 

П Р И К А З 

                 

18.04.2024                                                                                                                             № 77-п 

 

О зачислении на обучение по основной образовательной программе начального 

общего образования в 1-ый класс по закрепленной территории  

в 2024/2025 учебном году 

 
В соответствии с требованиями Федерального Закона РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г. 

№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», Постановлением администрации 

города Дзержинска Нижегородской области от 06.03.2024г. № 851 «О закреплении 

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, основные общеобразовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями городского 

округа город Дзержинск», Правилами приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденными приказом МБОУ «Лицей № 21» от 14.02.2024г. № 29-п и Уставом МБОУ «Лицей 

№ 21» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2024 на обучение по основной образовательной программе 

начального общего образования в 1-й класс по очной форме обучения 

обучающихся, на основании заявления родителей (законных представителей), 

которые проживают на территории городского округа города Дзержинск, 

закрепленной за МБОУ «Лицей № 21» (б-р Космонавтов, дом № 7; 7а; 9; 9а ,11а) и 

также имеют право на льготное зачисление (наличие права внеочередного, 

первоочередного и преимущественного приема). 

2. Классным руководителям Демченко С.М, Романовой А.С., Юниной Е.А. 

сформировать личные дела обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа. 

3. Ответственным за прием детей в МБОУ «Лицей № 21» Андриановой О.В., 

Селивановой Е.С., Бесхлебновой Д.В., Галкину А.А: 

• ознакомить с настоящим приказом родителей (законных представителей) 

обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего приказа, в том числе посредством 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ); 

• изменить с учетом настоящего приказа информацию о количестве свободных мест 

в 1-х классах на информационном стенде, официальном сайте МБОУ «Лицей №21», а 

также в ЕПГУ. 

4. Специалисту по кадрам Бесхлебновой Д.В. под подпись ознакомить с настоящим 

приказом работников, указанных в нем. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                          Н.Н. Каргина 



с приказом ознакомлены: 

Андрианова О.В. 

Бесхлебнова Д.В. 

Галкин А.А. 

Демченко С.М. 

Романова А.С. 

Юнина Е.А. 

Селиванова Е.С. 

 


		2024-04-18T13:21:18+0300
	Каргина Наталия Николаевна




